
 

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 
C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 
 

Data e Prot. vedi segnatura 

 

CUP: J19J21023930001   Al Dirigente Scolastico 

Al Sito Web – Atti Scuola  

 

OGGETTO: INCARICO RUP al Dirigente Scolastico PROF.SSA Annarita Fasulo. Progetto “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM” – Avviso Pr.10812 del 13 Maggio 2021 

 

 
Premesso che 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Il MIUR ha pubblicato l’Avviso pubblico pr.10812 del 13 Maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” . Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 
luglio 2021, n.201 e 6 Ottobre 2021, n.321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

•  Che con La Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto PROT. 43717del 10/11/2021 è stato autorizzato il 
Progetto PNSD #4 - “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 16.000,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 

 

1. Di assumere in prima persona l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi a valere sul Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto; 
3. di pubblicare copia della presente determina al sito web dell’Istituto 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Fasulo  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0012126 DEL 24/11/2022 - IV.5

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

